Obs. ABILDGAARD in pulmone Colubri Natrixis sex menses absque nutrimento degentis tandemque mortui duo reperit specimina pollicaria, postice lineam lata. Forma externa figuris oblatis bene exprimitur, descriptio autem et icones vasa etc. sistentes pessimae sunt. Partem pone porum ventralem sitam collum vocat; Distoma, quod ubivis depresso est, cylindricum refert, et quae hujus farinae sunt reliqua.

33. *Distoma variegatum* R. n. sp.

Am. BREMSER multa specimina misit in *Ranae esculentae* pulmonibus reperta, ubi ipse quoque Berolini Octobri semel legi.

Entozoa duo ad septem, plerumque quatuor aut quinque lineas longa, majorum pars anterior dimidiata, posterior integrum lineam lata, depressa, marginibus obtusis.

Pori orbiculares remoti, *anticus* major, *ven-*

tralis ostio exiguo. *Collum* dimidiam fere totius vermis longitudinem sibi sumens, duplo angustius, quam *corpus* apice obtuso terminatum. *Cirrum* exsertum non vidi. *Ovula* exigua rotundato-elliptica.

Color valde variegatus; ductibus oviferis fuscescentibus, medio spirali nigrescente; vasis dorsalibus tenuibus nigris maculisque corporis albis subito nigrescentibus. Motus segnis.

Obs. Distoma cylindraceum n. 66. quod ipse in Ranae temporariae tantum pulmonibus reperi, a ZEDERO et BRAUNIO, viris cel. etiam in R. esculentae pulmonibus occurtere dicitur, cum huic autem proprium sit Distoma pulmonale, illos aut Ranas aut Distomata confudisse, fere suspicarer,

34. Distoma capitellatum R.

Tres *Uranoscopos scabros* Arimini Aprili et Majo, duos Junio Neapoli secui et in omnium vesica fellea aliquot reperi Distomata, depressa, sesquilinea ad duas lineas longa, parte latissima tertiam lineae partem attingentia; aut alba macula media viridi vaseque spirali brunneo variegata, aut poris et cauda exceptis tota viridia.

Pori globosi, *anticus* fere duplo major, discretus, caput referens; *ventralis* remotus, ut spatium intermedium tertiam totius longitudinis partem sibi vindicet. *Corpus* a poro antico sensim latescit, ut circa porum ventrale latissimum sit, tum sensim, magis tamen, iterum decrescit, parte ultima, sive cauda subito tenuiore facta, linearis, apice obtuso. *Cirrum* non vidi.

Vas spirale brunneum pori ventralis parti posticae adhaeret, multos gyros efficiens, dein-

ceps in latere sinistro decurrentis, caudam non attingens.

Obs. *Uranoscopus unicus* hactenus piscis est, cuius in vesica fellea Entozoa reperta sint; nunquam pisces secundo illam inapertam reliqui, sed hospites non inveni: *Uranoscopi* vesica e contra semper tales obtulit: sed non praetereundum est, ejus bilem quoque a vulgari piscinae habitu recedere, semper turbidam occurrere, semper sedimentum et membranulas spurias contine-re; cystidem ampli essem, magnoque ductu ventriculum petere, quae itaque majus forsan officium subit. Sed *Uranoscopus* generatim valde verminosus est, et locis quidem alienis etiam Filariam globicipitem n. 19. foveat; Ascaridem n. III. praeterea peritoneo et *Distoma fallax* n. 115. ventriculo alit.